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Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Nr.07/351/01-3918
Dt. 01.03.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtie & Mijedisit duke vendosur sipas kérkesés s¢ parashtruar nga: Dan
(Maliq) Gashi nga Gjakova, pér dhénjen e Lejes s& Ndértimit pér ndértimin e objektit t& banimit individual,
me etazhitet P+2, n¢ bazé t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/1.-1 10, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, Ligjit pér
Planifikimin Hapésinor nr.2003/14 nenit 17, si dhe Ligjit pér Procedurén Administrative Nr 02/L-28 nenit
11, bien kété:

AKTVENDIM

I. TLEJOHET: aplikuesve: Dan (Maliq) Gashi nga Gjakova, ndértimi i objektit t& kategorisé sé
par€, me destinim objekt i banimit individual, sipas Prajektit Kryesor t& prezantuar, né pérputhshméri me
Planin Zhvillimor Urban si dhe Vendimin pér Kushte Ndértimore me nr. 07-351-48339, dt. 06.02.2017, t&
[éshuar nga DUMM, né ngastrén kadastrale me nr. 1504-1, Z.K. Gjakové - Qytet, né rrugén “Isa Boletini®,
né€ pronési t€ & lart€permendurit, e cila ka vijén e ndértimit dhe rregullimit t€ definuar dhe 16 prezantuar né
planin e situacionit me t& gjithé parametrat tjeré pércjellés pér ndértimin e objektit né fjalé, etazhiteti i
objektit &sht€ P+2, me sipérfaqe & pérgjithéshme (bruto) t& objektit $=270.38 m2

Pérdhesa: (Sip,Bruto): S$=15.74 m?
Kati i paré: (Sip,Bruto): S=92.84 m?
Kati i dyté: (Sip,Bruto): $=92.84 m?

II. Hartimin e projektit me destinim: ndértimi i objektit i objektit & banimit individual. nga pika I e kétjj
aktvendimi e ka béré ndérmarrja projektuese shérbyese “ARP” N.P.SH. Gjakové.

IV. Pjesé pérbérése e kétij aktvendimi &shté Plan Situacioni i lokacionit me objektin sipas vijés s&
ndértimit dhe rregullimit, e pérshkruar né situacionin grafik pér t& cilin éshté dhéng pélgimi pérkatés nga kjo
drejtori i cili &shi€ bazé pér rilevimin gjeodezik t& objektit nga pika 1 e kétij aktvendimi.

V. Investitori &sht€ i obliguar:

*  Q&1& ruaj nj€ ekzemplar origjinal t& dokumentacionit teknik né bazé té t& cilit i &shté dhéng kjo
Leje Ndértimi;

e Q& pa plqimin e hartuesit t& projektit kryesor dhe pélqimin e késaj Drejtorie, t&€ mos béjé
asnjé ndryshim né projekt;

e Ekzekutimi i punimeve nga pika 1 e kétij Aktvendimi, t& realizohet nén mbikéqyrien e organit
mbik&qyrés pér realizimin e ndértimit t¢ objektit.

o T& laméroj Drejtoriné e inspekcionit pér ditén e fillimit t& punés s& paku
8(tet) dité para fillimit ¢ ndértimit,me q&llim t& verifikimit dhe pércjelljes s& punimeve:

V1. Kjo Leje Ndértimi vlen 1(njé) vit nga dita e 1&shimit t& kétij aktvendimi.
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517.65 € + 192.62€ = 710.27 €

Pala do t& paguaj vierén totale nga taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e
densitetit n& vieré prej 710.27 € né dobi té Komunés sé Gjakovés.

IIL. Pagesa ¢ caktuar me kété Aktvendim kryhet né Banké (p&rzgjedhja e lir€), sipas faturés sé 1&shuar
nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, brenda afatit prej 5 ditésh nga dita e margjes s&
kétij aktvendimi.

Nese pagesa e kompenzimit e caktuar me kété Aktvendim nuk bghet brenda afatit t& paraparg,
pezullohet procedura e I&shimit (& Lejés s& Ndértimit me arsyetim se keni hequr doré nga kérkesa pér
Leje Ndérlimi.

IV. Pa provén mbi pagesén e kompenzimit t& caktuar me két¢ Aktvendim nuk mund té ipet Leja e
Ndértimit.
Arsyetim

Rompenzimi i caktuar me kété Akivendim dhe lartésia e tij éshi& llogaritur sipas nenit 5.1 dhe 5.2. t&
Rregullores pér taksa, tarifa dhe ngarkesa nga shérbimet komunale num#r 01 Nr 011-43964/2015 t&
datés 06.07.2015, ndérsa bruto dhe neto sipérfaget jané llogaritur sipas projektit kryesor té prezantuar
né kété Drejlori.

Bazuar n€ regulativen ligjore né fugi u vendos si n& dispozitiv t& kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike

Kundér kétij Akivendimi, pala e pakénaqur mund t& parashtron ankest brenda afatit prej 5 ditésh nga
dita e marrjes s€ kétij aktvendimi. Ankesa i parashtrohet Ministrisé s& Ekonomisé dhe Financave dhe
dorézohet pérmes késaj Drejtorie, duke e taksuar me 5 € taksé administrative. )

Aktvendimi i dorézohet :

1. Aplikuesit.
2. Organit kompetent.

Llogariti: 7 /7 < — Kontrolloi: /
/6""."(’ = .gj.?ﬁ\ﬁu{’{""/
Mirlinda Mullahasani. inxh.dip.ark. Durrije BC|'isllq;jf§1,il-ipﬁ'l{.
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Ushtegese el Da(yrés s¢ Drejiorit:
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: Elida Béjtuliaht@[ip.ark.




“REPUBLIKA E KOSOVES
~=KOMUNA E GJAKOVES

Zona kadastrale Gj. Qytet , PL AN SITU ACIONI

Parc. nr. 1504-2

Pronari ng. nr.1504-2:
Dan Gashi

%03.62

\  403.65




Kuvendi Komungs GJAKOVE K O P J E P L A N I

Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong

Zona kad. CoPlorE ~ AITES

Poseduesi: CRSAY oo /75L&

Shk. zvog. 1: 1000

iriu




